www.shaangu.com - 1 -

证券代码：601369            证券简称：陕鼓动力       公告编号：临 2024-013

西安陕鼓动力股份有限公司

2023 年度业绩快报公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体

数据以公司 2023 年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 10,119,974,700.52 10,766,047,048.52 -6.00%

营业利润 1,332,247,628.72 1,232,145,597.06 8.12%

利润总额 1,353,112,185.76 1,299,056,325.96 4.16%

归属于上市公司股东的净利润 1,022,595,368.50 968,362,398.67 5.60%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
900,618,610.82 838,676,039.59 7.39%

基本每股收益(元/股) 0.6060 0.5718 5.98%

加权平均净资产收益率(%) 12.16 12.51 下降 0.35 个百分点

项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 25,378,554,237.38 27,512,076,323.34 -7.75%

归属于上市公司股东的所有者权益 8,759,847,135.51 8,155,500,530.00 7.41%

股本 1,727,191,217.00 1,727,594,779.00 -0.02%

归属于上市公司股东的每股净资产

(元/股)
5.07 4.72 7.42%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本公告数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2023 年以来，在公司股东会及董事会的带领下，公司管理层及全体员工持续奋斗、

深化转型，抢抓分布式能源市场新机遇，强化市场开拓、精准履约、降本增效和资产效

能管理，公司营业利润 133,224.76 万元，同比增长 8.12%；利润总额 135,311.22 万元，

同比增长 4.16%；归属于上市公司股东的净利润 102,259.54 万元，同比增长 5.60%；归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 90,061.86 万元，同比增长 7.39%。

www.shaangu.com - 2 -

三、风险提示

本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可

能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2023 年

年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比

较式资产负债表和利润表。

特此公告。

西安陕鼓动力股份有限公司董事会

2024年3月26日